Fluidcontrol
Niveau- und
Temperatursensor
NT 63-WHG
DD100008
04/2020
Seite 1 / 4
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

NT 63-WHG
Bestellhinweise NT 63-WHG
Typenschlüssel
NT 63
M3
M12
MS
MSVA
Ausführung
280
370
500
670
820
970
1120
1270
1420
Option
SSR Schwallschutzrohr
Typbezeichnung
Steckverbindung
Länge (max 1420 mm)Messart
K
KN
Niveau- und Temperaturmessung
nur Niveaumessung
---- ---- ---- ---- ----
Messing Rohr + Schwimmer PU
Messing Rohr + Schwimmer VA
DIN EN 175301-803
DIN EN 61076-2-201
-WHG
Als weiteres Zubehör steht ein programmierbares Anzeige- und Steuergerät zur Verfügung, mit dem die Messgrößen angezeigt
und überwacht werden können, siehe auch Datenblatt 180201.
Zubehör
Art. Nr. Bezeichnung
9144 05 0010 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 1,5 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0046 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0047 Anschlussleitung M12x1, 4-pol., 5,0 m, Winkelkupplung und Litzen
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveau- und Temperaturmessung mit Auflösung 4 mm, Ausführung Messing mit M12 Steckverbindung und
Länge L = 670 mm
Sie bestellen: NT 63-K-MS-M12-670-WHG
Blockschaltbild Überfüllsicherung
1 Standaufnehmer mit integriertem Messumformer
(63 K-WHG, 63 KN-WHG)
5a Meldeeinrichtung mit Lampe und Hupe
3 Grenzsignalgeber 5b Steuerungseinrichtung
4 Signalverstärker 5c Stellglied
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100008 ◦ 04/2020
NT 63-WHG
Standard Anschlussbelegung NT 63-K-WHG, NT 63-KN-WHG
Steckverbindung
M3 M12 (Sockel)
Maße
Polzahl 3 pol. + PE 4 pol.
DIN EN 175301-803 61076-2-101
Schutzart IP65 IP67*
Kabelverschraubung PG11
*Mit vergossenem Steckeroberteil
M3 M12 (Sockel)
Anschlussbild
3
12
PE
K
kontinuierliche Niveau- und
Temperaturmessung
KN
kontinuierliche Niveaurmessung
4 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD100008 ◦ 04/2020